GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR AERO CRUZ

REQUERIMENTO Nº  160 /2021.

O Vereador AERO CRUZ que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja registrado nos anais desta

Casa Legislativa MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a RÁDIO PETROLINA FM pela

passagem dos seus 16 anos comemorado no dia 20 de abril de 2021. A rádio como meio de

comunicação de massa tem a função de transmitir a informação com mais rapidez do que

qualquer outro meio, além disso, a Petrolina FM, exerce com excelência um papel social de

grande relevância para a população Petrolinense.

Nada mais justo que nosso reconhecimento e desejo de vida longa a esse importante

meio de comunicação de nossa cidade.

Da decisão desta Casa Legislativa dê-se ciência a Rádio Petrolina FM, no endereço Av.

Francisco Coelho Amorim, 45, José e Maria, Petrolina-PE.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

AERO CRUZ
Vereador - MDB

cas

Praça Santos Dumont, s/n° - Centro, TEL: (87)3862-3690, Petrolina – PE / CEP: 56304-200
Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br – Email: gabineteaerocruz@gmail.com

http://www.camarapetrolina.pe.gov.br